

## Nachwuchsfilmer Jörn Michaely zu Gast bei der LMS

Saarbrücken, 12. Juli 2013: Zum Gespräch trafen sich heute Dr. Gerd Bauer und der 18-jährige Jungfilmer Jörn Michaely. Thema war, wie Jungfilmer besser unterstüzt werden können. Der St. Ingberter Michaely, seit 2010 im "Verband der Deutschen Filmautoren (BDFA)", konnte mit seinen Produktionen der letzten Jahre bereits beeindruckende Erfolge aufweisen: So wurde sein neuester Film "Weißer Kragen" als Beitrag bei den UNESCO Weltfilmfestspielen und bei den Deutschen Filmfestspielen in Jülich gezeigt.

Saarland Medien Geschäftsführer Gerd Bauer ist über die Erfolge Michaelys erfreut: "Wenn ich sehe, dass wir solch vielversprechenden Filmnachwuchs wie Jörn Michaely haben, dann hat das Filmland Saarland eine Zukunft. Der Filmnachwuchs liegt uns besonders am Herzen: Nicht umsonst fördern wir Nachwuchsprojekte mit unserer jährlichen Ausschreibung oder sind einer der Hauptsponsoren des bedeutendsten Nachwuchs-Filmfestivals Max Ophüls Preis."

Jörn Michaely freut sich über das offene Ohr. "Ich habe mich über die Einladung von Dr. Bauer gefreut und danke der Saarland Medien auch für die Förderung meines neuesten Projektes "Nighttrain", das ich dieses Jahr realisieren werde. Mithilfe solcher Förderungen gelingt es uns Nachwuchsfilmern, unsere Filme, die ja meist winzige Budgets haben, zu realisieren. Denn oft geht es nur darum, kleine Finanzierungslücken zu schließen und einen Anschub für die Dreharbeiten zu erhalten. Das motiviert, sich nach und nach an größere Projekte heranzutrauen."

Auf die Frage, was als nächstes anstehe, teilte Michaely mit, dass er sich nun, nach dem Abitur, für ein Studium an der Filmakademie Baden Württemberg eingeschrieben habe.

Für den Filmstandort Saarland jedenfalls wäre es eine Bereicherung, wenn Jörn Michaely nach erfolgreich beendetem Studium wieder in seiner Heimat Filme machen würde.

Gesellschaft zur Medienförderung Saarland -Saarland Medien GmbH

Geschäftsführer Dr. Gerd Bauer

Nell-Breuning-Allee 6 66115 Saarbrücken

Fon +49 (0) 681 38988-11 Fax +49 (0) 681 38988-20

info@saarlandmedien.de www.saarlandmedien.de